

بزرگترین مرکز سنجش صلاحیت حرفه‌ای کشور در تبریز افتتاح شد

بزرگترین مرکز سنجش صلاحیت حرفه‌ای کشور با حضور «سیدصولت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «عابدین خزّم» استاندار آذربایجانشرقی و جمعی از مسئولان استانی در شهرک شهید یاجچیان تبریز افتتاح شد. این مرکز سنجش صلاحیت با ۱۶ هزار متر مربع زیربنا جزو مصوبات سفر دو دولت قبلی بوده که طی ۱۶ سال گذشته نیمه‌تمام متوقف شده بود اما در سفر نخست «آیت‌الله رئیسی» رئیس دولت مردمی سیزدهم به استان، اعتبار ۲۴ میلیارد تومانی برای آن تخصیص یافت و عملیات اجرایی آن بار دیگر قوت گرفت. پس از گذشت یک سال از سفر نخست رئیس‌جمهور به استان، این مرکز وسیع و تخصصی در پنج طبقه با ۳۰ سالن ۴۰۰ متری که دارای کافی‌شاپ، هتلینگ، امکانات رفاهی، آموزشی و سنجش است، مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

آغاز سفرهای بدون ویزا میان ایران و روسیه

رستم ژینگانشین در دیدار با شهردار تبریز اظهار کرد: این سفرها نقش به‌سزایی در توسعه تعاملات و گسترش ارتباطات و در نهایت بهبود وضعیت گردشگری دارد.

وی با اشاره به ظرفیت بالای تبریز در حوزه های مختلف تجاری و صنعتی، تصریح کرد: ظرفیت های تبریز بستر مناسبی برای توسعه روابط تجاری و صنعتی بین ایران و روسیه است. رئیس نمایندگی بازرگانی سفارت روسیه در ایران همچنین تصریح کرد: پیمان خواهر خواندگی شهرهای تبریز و قازان بستری مناسب برای ارتقا و گسترش سطح روابط تجاری و فرهنگی دو شهر است. فعالین بخش خصوصی دولتی روسیه علاقمند به مشارکت و فعالیت در بازار ایران هستند.

وی، پیوند خواهرخواندگی بین تبریز و قازان را بستری مناسب برای ارتقا سطح ارتباطات شهری، تجاری و فرهنگی طرفین خواند و با اشاره به برگزاری همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز گفت: برای توسعه ارتباطات و جذب حداکثری سرمایه گذاری در همایش پیش رو، از شهرداران مراکز دو استان تاتارستان و باشقیرستان دعوت به عمل آید چون این شهرها از لحاظ صنعتی سرآمد هستند.

یعقوب هوشیار، شهردار تبریز نیز در این دیدار با اشاره نقش کریدوری تجاری تبریز و آذربایجان شرقی به دلیل مجاورت جغرافیایی با کشورهای جمهوری آذربایجان، ترکیه و ارمنستان، خاطر نشان کرد: تبریز نقش به‌سزایی در مبادلات تجاری منطقه دارد و با گسترش روابط می‌توان کمک شایانی به افزایش مراودات تجاری و روسیه انجام داد.

وی با تشریح اقدامات عمرانی مدیریت شهری در دو سال اخیر، تصریح کرد: تبریز در حوزه اجرای پروژه های زیست محیطی، حمل و نقل، تاکسیرانی و هوشمندسازی شاهد پیشرفت های مطلوبی بوده به طوری که اقدامات ارزشمندی برای ارتقای زیرساخت های هوشمندسازی شهری آغاز شده است.

هوشیار با بیان اینکه تبریز و آذربایجان شرقی از دیرباز فکر و رویکرد اقتصادی قوی داشته و این شهر کریدور ایران به اروپا بوده است، تصریح کرد: پتانسیل مطلوب صنعتی تبریز فرصت بی نظیری برای افزایش تعاملات صنعتی و تجاری میان تبریز و استان های روسیه است چرا که تبریز ظرفیت های متنوعی در حوزه های صنعتی، گردشگری، سرمایه گذاری و … دارد. شهردار تبریز در پایان سخنان خود از فعالان اقتصادی و حوزه سرمایه‌گذاری و شهرداران شهرهای مهم روسیه برای حضور در همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز ۲۰۲۳ دعوت به عمل آورد.

شانزدهمین جشنواره تئاتر کوتاه ارسباران به کار خود پایان داد

آیین اختتامیه شانزدهمین جشنواره تئاتر کوتاه اهر با حضور علاقه مندان و هنرمندان عرصه تئاتر، اعضای هیئت داوران این رویداد و مدیران شهری و فرهنگی آذربایجان شرقی در سالن قراچه داغی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهر ساعت ۱۶ روز جمعه سی و یکم شهریور برگزار شد.

در این دوره از جشنواره هنرمندان شهرهای مختلف کشور با اجرای ۱۰ اثر صحنه ای و چهارده اثر خیابانی به رقابت پرداختند.

علیرضا اوسینود، فریبا متخصص، مهدی لژیروی، سمیه رضایی، آزاده انصاری و بابک نهرین داوران این دوره از رویداد بودند.

همچنین با مدیریت و تدریس آزاده انصاری با عنوان «لبه خلاق ضامن اجرای خلاق» در قالب برنامه های جنبی جشنواره برگزار شد که با استقبال هنرمندان، هنرجویان تئاتر و شرکت‌کنندگان در جشنواره در ساعات پایانی شب روبه رو شد.

کیفیت محصولات کشاورزی آذربایجان شرقی همواره جزو سه یا چهار استان برتر کشور بوده طوری که به لحاظ داشتن کیفیت بالا، صادرات میوه، خشکبار، سبزی، گل و محصولات گلخانه ای این استان به کشورهای اروپایی و آسیایی انجام می شود و در این بین سیب مرند، مراغه، اهر و نونز بسیار شناخته شده است.

همواره مزه، بو، رنگ و کیفیت سیب آذربایجان شرقی موجب شده که مشتریان ثابت داخلی و خارجی مشتاق داشته باشد(سال گذشته به ۵۲ کشور بیش از ۳۲۰ میلیون دلار صادرات بخش کشاورزی از استان انجام شد) طوری که استقبال مشتریان از این سیب از برخی سیب های لبنانی و خارجی نیز فراتر است اما متأسفانه هنوز تجاری سازی و معرفی این محصول به خصوص سیب مراغه و نونز که خوشمزه ترین و باکیفیت ترین آنها در کشور محسوب می شود به خوبی انجام نشده است.

صنایع تبدیلی وابسته به این محصولات در استان کم است و شرکت های بازرگانی و تجاری شهرستانی و استانی برای معرفی و فروش سیب استان نیز حداقل است طوری که سالانه بسیاری از سیب های آذربایجان شرقی توسط دلانان و واسطه ها با کمترین قیمت ها خریداری یا حتی پای درختان باقی می ماند.

البته امسال مشکل دیگری بر مشکلات باغداران استان مضاغف شده و آن سرمزدگی درختان سیب و خشکسالی است طوری که شهرستان مراغه با داشتن مرغوب ترین سیب های سرخ و زرد و نیز شهرستان اهر که سیب های خاص خود را دارد دچار خسارت شده و با کاهش تولیدات در این ۲ شهرستان به عنوان قطب های اصلی تولید سیب در آذربایجان شرقی، امسال بر خلاف سال های گذشته بیشترین تولید سیب از شهرستان میانه گزارش شده ولی خوشبختانه صادرات همچنان ادامه داشته است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی در این خصوص نیز خبرنگار ایرنا گفت: صادرات سیب درختی در سال زراعی ۱۴۰۲ _ ۱۴۰۱ به بیش از ۱۰ کشور از آذربایجان شرقی انجام شده است. اکبر فتحی اظهار کرد: امسال حدود ۲۰۰ هزار تن سیب سرخ و زرد به کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای میانه، هندوستان و پاکستان از آذربایجان شرقی صادر شده که ارزش صادرات آن در دسترس گمرکات است.

وی همچنین گفت: سطح زیرکشت باغات سیب آذربایجان

شرقی ۴۳هزار و ۹۰۵ هکتار است که امسال به علت مشکلات سرمزدگی ۳۴۵هزار تن تولید سیب پیش بینی می شود. سطح زیرکشت باغات سیب آذربایجان شرقی ۴۳هزار و ۹۰۵ هکتار است که امسال به علت مشکلات سرمزدگی ۳۴۵هزار تن تولید سیب پیش بینی می شود. پارسل ۶۰۰ هزار تن سیب در آذربایجان شرقی تولید شده بود که امسال به علت سرمزدگی در اوایل ازیبهبشت و خشکسالی در استان تولید این محصول به خصوص در شهرستان



اهر کاهش دارد. امسال تاکنون برداشت سیب با ۱۴۲ هزار و ۹۴۱ تن در میانه، ۸۵هزار تن در مراغه، ۵۴هزار و ۹۶۴ تن در هشترو، و ۴۵هزار و ۲۶۵ تن در مرند بیشترین تولید سیب را در آذربایجان شرقی داشتند در حالی که همه ساله مراغه در جایگاه اول قرار می گرفت و اهر نیز جزو سه شهرستان جایگاه داشت و تولید در مرند نیز بیش از اینها بود.

مدیرباغبانی جهادکشاورزی آذربایجان شرقی نیز در گفت و گو با خبرنگار آذربایجان شرقی اظهار کرد: آذربایجان شرقی به لحاظ کمی در تولید سیب بعد از آذربایجان غربی در جایگاه دوم کشور قرار دارد. محمداقربق پیرا بیان کرد: قیمت محصول عرضه شده باغداران ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار ریال است و سطح زیرکشت باغات سیب آذربایجان شرقی ۴۳هزار و ۹۰۵ هکتار است که امسال به علت مشکلات سرمزدگی تولید محصول ۳۴۵هزار تن پیش بینی می شود. وی با اشاره به اشتغال قابل توجه

آذربایجان شرقی

سیب آذربایجان شرقی در سبد میوه کشورهای آسیایی و اروپایی

در پرورش سیب، دامه داد: ۶۵ هزار نفر اشتغال دایم در تولید سیب در آذربایجان شرقی دارند البته اشتغال فصلی یا موقت بالای یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر روز در باغ های سیب آذربایجان شرقی نیز وجود دارد.

مدیرباغبانی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی افزود: هزینه مدیریت باغ اعم از هرس، آبیاری، کود دهی، تغذیه و محلول پاشی و برداشت (هزینه تمام شد هر کیلو گرم ۱۳۰ هزار ریال) است.

وی همچنین دامه داد: ۱۲ شرکت

برای رفع مشکلات باغداران استان است. ایجاد باغات الگویی با ژنوتیپ اصلاح شده و پر بار برای احداث باغات مدرن و تراکم، پرداخت تسهیلات از محل کمک های فنی و اعتباری برای احداث و مدیریت باغات، تسریع و تسهیل در موضوع صادرات محصولات باغی با گمرکات آذربایجان شرقی از جمله تدابیر جهاد کشاورزی برای رفع مشکلات و کمک به باغداران استان است.

معاون رئیس سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ویژه مراغه نیز به ایرنا گفت: سطح کل باغات شهرستان ۲۲هزار هکتار است که از این سطح حدود ۱۵هزار هکتار باغات سیب است. سعید خیراندیش با اشاره به برآورد تولید سیب در سال جاری، اظهار کرد: تولید سیب در سطح شهرستان مراغه در سال زراعی جاری حدود ۸۰ هزار تن برآورد می شود. در حالی که تولید سیب در سطح باغات این شهرستان در سال گذشته که درصد خسارت نسبت به سال جاری کم بوده است حدود ۱۷۰ هزار تن بوده است ولی امسال به دلیل خسارت سرمزدگی (حوادث غیر مترقبه) سرمای دیررس بهاره میزان تولید محصول سیب بسیار کاهش یافته است. سهم این بخش از اقتصاد در اشتغال زایی دائم و موقت بخش باغداری سیب ۲۵ درصد از سهم اقتصاد در اشتغال زایی دائم و موقت شهرستان را شامل می شود.

وی در خصوص دیگر خدمات ارایه شده توسط دولت به باغداران، گفت: رستگنی کارشناسان پهنه به باغات روستاها، ارائه توصیه های فنی و نظارت بر انجام به موقع عملیات باغی، برگزاری کلاس ها و دوره های آموزشی تخصصی در آذربایجان شرقی در حوزه خرید، فروش و تجارت سیب فعالیت می کنند.

وی با اشاره به برخی از مشکلات باغداران سیب استان، گفت: نبود تسهیلات کم بهره به عنوان سرمایه گردش برای مدیریت و نگهداری حیوانی، کودهای شیمیایی، هزینه تولید برای هر هکتار حدود یک میلیارد ریال برآورد می شود، با این حساب هزینه تولید یک کیلوگرم سیب روی درخت بدون احتساب هزینه برداشت ۱۸۲ هزار ریال خواهد بود.

قادر محمدی گفت: قیمت عرضه شده محصول به خریداران ۳۵ هزار

ریال برای هر کیلوگرم سیب در باغ و روی درخت است. در سطح شهرستان تعاونی باغداران فعال بوده اما بازاریابی محصول سیب دچار مشکل است.

ویرانی نهاده بود؛ تا اینکه در اوایل دهه ۱۳۷۰ لزوم رجعت به اصول و معیارهای طراحی شهری گذشته، حفاظت از بافتهای بارزش تاریخی در راستای تبدیل این فضاها به فضای عمومی در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت و از این نظر به جرات می توان گفت که تبریز جزو شهرهای پیش رو کشور در زمینه در تبدیل



خیابانهای تاریخی مراکز کهن شهری به پیاده راه قلمداد می شود.

تجربه موفق پیاده راه تربیت، مدیریت شهری را بر آن داشت تا در سال های بعد شاهد تبدیل گذر تاریخی داش ماغازا(لر(مغازه های سنگی)، خیابان ولیعصر و خیابان ارک به پیاده راه باشیم. در حال حاضر محور پیاده تربیت با وام گیری از نام ها، نشانه ها و اتفاقات جمعی گذشته، در اذهان عمومی به عنوان فضای شهری و

معاون فرهنگی شهرداری ارزروم ترکیه عنوان کرد: به سبب وجود پیوند تاریخی تبریز و ارزروم و اشتراکات دینی و فرهنگی مشترک بین دو شهر، مشتاق و خواستار افزایش تعامل هرچه بیشتر با تبریز هستیم.

کوکسال یاوز در دیدار با معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری تبریز اظهار کرد: به اهمیت اقتصادی، جمعیتی و غنای فرهنگی تبریز واقف هستیم و هدف ما توسعه هرچه بیشتر تعاملات است و حتی در خصوص تبادل دانشجو نیز باید مذاکراتی داشته باشیم.

وی با اشاره به خواهرخواندگی بین تبریز و ارزروم، تشریح کرد: از سال ۱۳۸۹ تفاهم‌نامه خواهرخواندگی بین دو شهر امضا شده و تعاملات و فعالیت‌های مشترکی داشته‌ایم ولی با شروع اپیدمی کرونا در خصوص این تعاملات توقف کوتاهی داشته‌ایم که از این پس چرخه این تعامل ادامه خواهد یافت.

وی با بیان این‌که هدف ما افزایش روابط فرهنگی و هنری بین دو شهر است، ادامه داد: ما یک دفتر و آپارتمان در تبریز داریم و متقابلا در ارزروم نیز همین موارد برای شهرداری تبریز وجود دارد.

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری تبریز نیز در این دیدار گفت: با توجه به قرابت‌های فکری و فرهنگی بین ارزروم و تبریز، امیدواریم تبادلات علمی، صنعتی، فرهنگی و هنری که جامعه را می‌سازند، بین دو شهر اتفاق بیافتد.

امیر نصیریگیی این دیدار را مقدمه‌ای برای مبادلات فرهنگی و هنری و تعاملات فرهنگی بین دو شهر دانست و افزود: در گذشته تجربه‌های موفقى در این حوزه رخ داده است

جهت توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی، مدرسه پنج کلاسه استثنایی ایلخچی با متراژ ۲۲۵ متر مربع افتتاح شد.

مدرسه پنج کلاسه استثنایی شهرستان ایلخچی با متراژ ۲۲۵ متر مربع با حضورمتفکر آزاد، نماینده مردم شریف تبریز، آذرشهر و اسکو و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، فرهودی، مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی و مسئولین شهرستانی برگزار شد.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی در آیین افتتاحیه این مدرسه گفت:

سال جاری دانش آموزان یک مهر با شکوهی را تجربه خواهند کرد. فرهاد فرهودی افزود: افتتاح ۲۰۰۰ پروژه آموزشی در کشور یک حرکت بزرگ جهادی است و لذا اگر بخواهیم عظمت این حرکت را بیان کنیم، این بس است که سال جاری مجموع مدارس افتتاحی جمهوری اسلامی ایران از کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشتر است که نشان دهنده عظم دولت جمهوری اسلامی ایران است که در راستای ایمن سازی مدارس سه زیربنای سخت افزاری توسعه آینده کشور عظم راسخی دارند.

وی ضمن تشکر و قدردانی از خیرین مدرسه ساز استان، اظهار کرد: سال جاری در استان آذربایجان شرقی، ۱۰۵ پروژه آموزشی با اعتباری بالغ بر ۳۵۵ میلیارد تومان که ۱۰۵ میلیارد تومان آن توسط خیرین عزیز تامین شده است، در مهر ماه سال جاری به اداره کل آموزش و پرورش استان تحویل داده خواهد شد. اعتقاد ما این است

امکان ارتباط مستقیم شهروندان با اعضای شورای شهر تبریز فراهم شد

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی شهر تبریز عنوان کرد: به همت واحد روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی شهر تبریز بخش ارتباط مستقیم شهروندان با نمایندگان مدیریت شهری در شورای اسلامی شهر از طریق سایت رسمی این مجموعه فراهم سازی می شود.

شهرام ابراهیمی درخشان اظهار کرد: یکی از رویکردهای شاخص شورای ششم، ارتباط مستقیم و پیوسته با مردم بوده که بر همین اساس واحد روابط عمومی، راه های ارتباطی مستقیم و بی واسطه را به همین منظور تعریف کرده تا به مرحله اجرایی برسد.

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی شهر تبریز در بخش دیگری از سخنان خود مطرح کرد: در این فرایند مردم و شهروندان علاوه بر حضور فیزیکی در مجموعه مدیریت شهری، می توانند شکایات، انتقادات و پیشنهادات

علاقه‌مند افزایش تعاملات فرهنگی با تبریز هستیم



و طی سال‌های اخیر این تعاملات کاهش یافته بود ولی از محبت و ارادت قلبی ما نسبت به شهر ارزروم و دوستان ما کم نشده است.

وی با بیان این‌که صبغه خوب و قابل قبول ارزروم در حوزه‌های مختلف به ویژه فرهنگ و هنر از موارد قابل اشتراک بین تبریز و ارزروم است، اضافه کرد: امیدواریم تجربه‌های پیشین اعم از تولیدات، هفته‌های فرهنگی و رفت‌وآمدهای هنرمندان و برگزاری جشنواره‌های مختلف در دستور کار قرار گیرد. مفاخر و علمای تبریز قهرمان‌های بی‌بدلی هستند که معرفی آنها می‌تواند به آثار فرهنگی بین‌هرمندان تبریز و ارزروم منجر شود و برعکس این موضوع نیز می‌تواند اتفاق بیافتد که هنرمندان و مفاخر ارزروم معرفی شده و تمامی این تعاملات تقویت شده و ارتباطات موثر و تنگاتنگی در حوزه‌های مختلف داشته باشیم تا این تعاملات به همدلی و هم‌زبانی بیشتر و تبدیل به مودت و برادری شود که می‌توانیم ارتباطات و تعاملات بیشتری در آینده داشته باشیم.

مدرسه پنج کلاسه استثنایی ایلخچی افتتاح شد

که نوسازی مدارس و آموزش و پرورش در راستای تحقق اهداف خود، به کمک خیرین و تمامی سازمان ها و ارگان ها نیاز دارد. وی گفت: به حمایت‌های همه نهادها نیاز داریم تا در آینده برچیدن آخرین مدارس غیر مستحکم در کشور را جشن بگیریم.

در راستای سلسله افتتاح‌های پروژه‌های مهر سال جاری پروژه مقاوم سازی شده شش کلاسه قلم چی هوزی حصار آذربایجان شرقی و مسئولین استانی افتتاح شد.

مراسم بهره برداری از پروژه مقام سازی مدرسه شش کلاسه قلم چی، با حضور کریم مردانی آذر، خیر خوشنام تبریزی و مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی مدارس استان، فرماندار تبریز، امام جمعه منطقه

باسمخج و نمایندگان بنیاد آموزشی و فرهنگی قلم چی برگزار شد. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی در این مراسم ضمن تبریک آغاز سالتحصیلی جدید، گفت: مقاوم سازی این مدرسه با تکنولوژی اشات کرت پیرامونی» با زیربنای ۳۷۰ متر مربع و با اعتبار چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به بهره برداری رسیده است.

فرهاد فرهودی ادامه داد: یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از اعتبار این پروژه توسط بنیاد آموزشی و فرهنگی قلمچی و سه میلیارد تومان از طرف دولت تامین شده است. امیدواریم تا دانش آموزان عزیز با شور و نشاط و با کمال آرامش و ایمنی در این مدرسه مشغول به تحصیل شوند.

امکان ارتباط مستقیم شهروندان با اعضای شورای شهر تبریز فراهم شد

خود را با مدیریت شورای شهر تبریز در قالب پیام مکتوب از طریق سایت شورای اسلامی شهر به آدرس shora.tabriz.ir در میان گذاشته و در همان بستر هم پاسخ دریافت کنند.

وی با بیان اینکه ما از سکوهای داخلی استفاده می کنیم تا بتوانیم با مردم در ارتباط باشیم، یادآور شد: این ارتباط صرفا

بیان انتقادات و شکایات نیست و از مسیر پیام‌رسان‌های داخلی، امور مردم را پیگیری می‌کنیم؛ به گونه‌ای که مردم به جای مراجعه به ساختمان شورای شهر، درخواست‌های خود را در فضای مجازی ارسال می‌کنند و ما پیگیری و

پاسخدهی را دنبال می‌کنیم.

ابراهیمی در پایان با تقدیر از همراهی اعضای شورای اسلامی شهر در تحقق این مسیر ارتباطی خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح در سطح شهر قدم بسیار مهمی در راستای تحقق شورای مردمی و مدیریت کارآمد شهری برداشته می شود.